nichil aliud coronat' q' m'it' sua.  
Vn' uita' etna que i sine a do m'ituz  
p'cedentibz' reddit' q' et eade' m'ita  
quibz' reddit' no' a nob' sut' sz' a nob'  
facta sut' p' gram' et recte ipa' gra'  
uita' m'itupat' q' g'tis dat' nec idd'  
g'tis no' quia m'ituz dat' sed quia  
data sut' p' gram' z ipa' m'ita q'oda'.

Epilogus ut alia addat.

**E**t p'miss' ia' f'oresie nob'  
aliquatenz p't' qual' gra' p'  
ueniens m'et' augei et alia z quid  
ipa' sit uita' an' aliud. et si uita' sit  
actz' ul' no'. Ostensu' e' em' sup' ex p'te  
quocuda' q' ipa' e' uita' z uita' no' e'  
actuz sed ei' ca' no' t'm' sine libeo'  
arbitio. Vn' qd' sup' aug' dicit' boni

usum liberi arbitrii esse virtute. ita  
 accipi potest. actus virtutis. Alioquin  
 sibi adire videtur quod etiam opera virtutis  
 sunt dicitur esse bonum usum esse quibus non  
 male uti possumus. In quibus posuit  
 librum arbitrii. Si vero bonum usum liberi  
 arbitrii opus virtutis est in illis non est.  
 Si ergo bonum eius usum virtute esse dicitur  
 nomine virtutis ipsius usum significavit.  
Quod idem usum est virtutis et liberi  
arbitrii sed virtutis principaliter.

Idem nempe usus bonum ex virtute  
 est ex libero arbitrio sed ex virtute prin-  
 cipaliter et bonum ille usus in magno bono  
 amanda est.

Ad gratiam pervenimus quod ita intelligitur  
 non est liberi arbitrii usus sed ex ea bonum  
 usum liberi arbitrii et omnia bona mita.

Ita autem gratiam pervenimus quod et utique  
 non usum liberi arbitrii est sed ex ea  
 bonum est bonum usum liberi arbitrii quod  
 nobis est a deo non a nobis. Usus  
 vero bonum liberi arbitrii et ex deo est  
 et ex nobis et ideo bonum mita est.

Ubi enim solus deus operatur hic deus et homo.  
 hoc mita ex illa purissima gratia  
 pervenit quod notavit aptius didicimus.

Verba dei sunt id quod sunt et gratia eius in me  
 uania non fuit super que locum augustinus  
 ita ait. Recte gratiam nominat. primum enim  
 sola gratia dat deus et non in gratiam cum non  
 precedant nisi mala mita sed per gratiam  
 incipit bona mita et ut

ostendit librum arbitrii addit et gratia  
 eius in me uania non fuit et ne ipsa  
 voluntas sine gratia dei putet aliquid  
 bonum posse. subdit. Non autem ego sola  
 sine gratia sed gratia dei mecum. et cum  
 libero arbitrio. plane cum data fuit  
 gratia incipit esse mita mita bonum per illa  
 tamen quod si illa defuit cadit homo.

Alioquin scilicet hic ostendit qui dicitur u-  
 tutes esse bonos usum liberi arbitrii. actus

In vero dicitur virtutes. in mens  
 esse bonos usum naturalium po-  
 tentiarum non tamen omnes sed tamen in-  
 teriores que in mente sunt. Extiores vero qui  
 per seipsos geruntur non virtutes esse dicitur  
 sed opera virtutum et ideo quod augustinus dicit  
 opera virtutis esse bonum usum naturalium  
 potentiarum de usu exteriori accipitur.

Ad vero dicitur bonum usum liberi ar-  
 bitrii esse et in magno bono utare bono  
 de usu interiori intelligitur et virtutes mi-  
 nihil aliud esse quam bonos affectus ul-  
 motus mentis asserunt quos deus  
 hodie sunt non homo quia licet illi motus  
 sint liberi arbitrii non tamen esse queunt nisi  
 deus ipsum librum arbitrii liberet et adiuvet.  
 gratia sua operante et cooperante. Quia  
 dei gratuita voluntate accipitur quia  
 et deus est qui et operatur in nobis velle et  
 operari bonum.

Quibus autem virtutibus minuitur quod

quod autem virtutes sunt dicitur  
 motus mentis testimonio scripturae

apertum. Dicit enim augustinus super iohannem.  
 Quod est fides. ideo quod non vides.  
 ideo autem motus mentis est. Idem in li-  
 bro de doctrina christiana. Caritate autem  
 uoco motum animi. Si vero caritas et fides  
 animi sunt motus. virtutes ergo motus animi sunt.

Quo alii hijs respondeant  
 determinantes.

Quibus alii respondentes permis-  
 sa uerba augustinus ita intellige-  
 da fore inquit. fides est ideo quod non  
 vides. et fides est que creditur quod non videtur.  
 et caritas est motus animi. et gratia qua

mouet animo ad diligendum. & qd h  
 & hys filia ita accipienda sunt ex  
 hys conicit que alibi augu ait. Pa  
 ipmo li. qonu euuagtm iqt. fides  
e qua edut ea q no vident q ppe  
di fides ite i xmo li. de tuncate.  
 Alia sut ea q edut aliud e fides q  
 edut. Ex quibz ubis sic argumen  
 do pcedit. Aliud e ede. Aliud est  
 illd qd credit. p dicitu e ac fide  
 ee id qd ede quo edut. Sic go ede  
 no e fides quia ede no e id quo  
 edut. addut quoq. uia dei opo  
 tm e qua ipe sola fut i nob. Pa  
 go no e usq. i acty libei arbitrii  
 ede e acty libei arbitrii. No e itaq  
 uia. pmissis alijsq. auctoritatibz  
 rombz ac testiomis imitut. vtz  
 hoz ante. iudicau diligens lectois  
 relinquo exanim ad alia pperans.  
Ad dicta repetit ut alia addat.

Dispo  
 xxviii

Diffinitua assignatione ponet de  
gra et libeo arbitio q pelagianos.  
**I**d uo iconcussit & tractant  
 teneamus. libm arbitiu sine  
 gra pueniente et adiuuante no  
 suffice ad iusticia & salute obine  
 dam ut mris pcedentibz gram  
 dei aduocai sicut pelagiana hesis  
tradidit. Pa ut ait augu i  
libo retractationi hetic pelagianam  
libm sic asseruit uoluntatis arbi  
ut gre dei no relinquat locu  
qua pmi mra dai asseruit.  
Pelagianoe hesis omi recentissia  
a pelagio monacho e exorta. In  
 dei gre qua pdestinati sumus & q  
 metuumus & q de pte tenebray  
 erui. itm finit fut ut sn hac edat